

Irena Marcinkevičienė
(vardas ir pavardė)

Tarybos narė
(pareigų pavadinimas)

KOMANDIRUOTĖS Į LENKIJĄ ATASKAITA
(valstybės pavadinimas)

2023-09-01

(data)

Kaunas

Komandiruotę reglamentuojantis dokumentas:

2023 m. birželio 29 d. Tarybos protokolinis sprendimas TS-4 „Dėl delegacijos ir jos pirmininko siuntimo į komandiruotę“ ir Kauno rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 24 d. sprendimas Nr. TS- „Dėl

Kviečiančioji institucija:

Myslibužo burmistras Piotr Sobolewski.

Finansavimo šaltinis:

Komandiruotės išlaidos buvo apmokėtos iš Kauno rajono savivaldybės biudžeto. Myslibužo miesto savivaldybė apmokėjo mūsų delegacijos apgyvendinimo išlaidas.

Renginio forma, pavadinimas, vieta ir laikas:

2023 m. liepos 15-17 d. Myslibužas (Lenkija). Lietuvos legendinių lakūnų S. Dariaus ir S. Girėno žūtis 90-ųjų metinių minėjimo iškilmės.

Įvykę susitikimai, nagrinėti klausimai, atlikti darbai:

2023 m. liepos 15-17 dienomis kartu su Kauno rajono savivaldybės tarybos nariais Jurga Urbanavičiene, Vytaute Venckūnaite, Artūru Orlausku, Algirdu Žandaru ir Valerijonu Senvaičiu dalyvavome Lietuvos legendinių lakūnų S. Dariaus ir S. Girėno žūtis 90-ųjų metinių minėjimo iškilmėse. Pirmąją komandiruotės vakarą dalyvavome oficialiame Myslibužo burmistro priėmime, kurio metu su kolegomis iš Lenkijos aptarėme bendradarbiavimą kultūros, turizmo, švietimo ir kitose srityse, pasidalinome gerąja abiejų šalių patirtimi.

Antrąją komandiruotės dieną, liepos 16-ąją, vykome į 90-ųjų S. Dariaus ir S. Girėno žūtis metinių iškilmingą minėjimą, netoli Pščelniko kaimo. Iškilmes savo buvimu pagerbė aukščiausi Lietuvos bei Lenkijos pareigūnai - Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda ir Lenkijos Prezidentas Andžejus Duda, kiti garbūs svečiai, delegacijos. Stepono Dariaus ir Stasio Girėno žūtis vietoje buvo aukojamos šv. Mišios, lietuvių ir lenkų kalbomis. Kartu su Kauno

miesto ir Varėnos, Kauno VVG delegacijų nariais atminimo vainikais pagerbėme drąsių Lietuvos lakūnų S. Dariaus ir S. Girėno žūties vietą.

Pagerbiant lakūnus nebuvo pamiršti ir pirmieji atradę paminką ir vykdę jo priežiūrą vietinės lietuvių bendruomenės nariai: J. ir J. Žaliapieniai bei P. Nevinskis. Padėka ir atminimo dovanos buvo skirtos ir V. Senvaičiui, kuris daugelį metų puoselėjo šių drąsių lakūnų atminimą, Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimą tvarkant žūties vietą, renkant įvairią medžiagą.

Lietuvos bėgimo mėgėjų asociacijos nariai iškilmingai buvo palydėti bėgimo maratonui, parnešant žūties vietos žemės į Kauną.

Komandiruotės metu kartu su kitomis delegacijomis iš Lietuvos dalyvavome keliuose susitikimuose su miesto valdžios pareigūnais (burmistru, jo pavaduotoju ir kitais). Lankėmės miesto muziejuje, padovanojome Lietuvoje išleistą knygą apie lakūnus. Susitikimuose buvo aptartos ekonominės plėtros, turizmo skatinimo, kultūriniai mainai, dalykiniai santykiai bei bendradarbiavimas švietimo srityje.

Delegacijos pirmininkė



Irena Marcinkevičienė